М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2010 Магадан № 323-па

 Об утверждении Положения о порядке расходования субвенций на
осуществление органами местного самоуправления государственных
полномочий Магаданской области  по выплате ежемесячной надбавки

к окладу (должностному окладу) работникам муниципальных
учреждений, которым присвоено почетное звание в сфере

здравоохранения или культуры

В соответствии с Законом Магаданской области от 12 марта 2010 г.

№ 1244-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления

государственными полномочиями Магаданской области по выплате

ежемесячной надбавки к окладу (должностному окладу) работникам

муниципальных учреждений, которым присвоено почетное звание в сфере

здравоохранения или культуры» администрация Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования

субвенций на осуществление органами местного самоуправления

государственных полномочий Магаданской области по выплате

ежемесячной надбавки к окладу (должностному окладу) работникам

муниципальных учреждений, которым присвоено почетное звание в сфере

здравоохранения или культуры.

 2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Положиёва А.В.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 3

 Утверждено

постановлением администрации
Магаданской области

от 03.06.2010 № 323-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования субвенций на осуществление органами
местного самоуправления государственных полномочий Магаданской
области  по выплате ежемесячной надбавки к окладу (должностному
окладу) работникам муниципальных учреждений, которым присвоено

почетное звание в сфере здравоохранения или культуры

1. Настоящее Положение о порядке расходования субвенций на

осуществление органами местного самоуправления государственных

полномочий Магаданской области по выплате ежемесячной надбавки к

окладу (должностному окладу) работникам муниципальных учреждений,

которым присвоено почетное звание в сфере здравоохранения или

культуры (далее – Положение), устанавливает порядок расходования

субвенций, предоставляемых органам местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской области из областного бюджета

для осуществления государственных полномочий Магаданской области по

выплате ежемесячной надбавки к окладу (должностному окладу)

работникам муниципальных учреждений, которым присвоено почетное

звание в сфере здравоохранения или культуры.

2. Органы местного самоуправления муниципальных образований

Магаданской области получают и расходуют субвенции из областного

бюджета на выплату ежемесячной надбавки к окладу (должностному

окладу) работникам муниципальных учреждений, которым до 01 января

2010 года присвоены почетные звания в сфере здравоохранения или

 4

культуры, указанные в статье 1 Закона Магаданской области от 12 марта

2010 г. № 1244-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления

государственными полномочиями Магаданской области по выплате

ежемесячной надбавки к окладу (должностному окладу) работникам

муниципальных учреждений, которым присвоено почетное звание в сфере

здравоохранения или культуры».

3. Для получения субвенций из областного бюджета органы местного

самоуправления ежеквартально, не позднее 10 числа месяца,

предшествующего очередному кварталу, направляют заявки по форме

согласно приложению № 1 к настоящему Положению на осуществление

государственных полномочий Магаданской области по выплате

ежемесячной надбавки в размере 20% оклада (должностного оклада):

 - работникам муниципальных учреждений здравоохранения –

в  департамент здравоохранения администрации Магаданской области;

- работникам муниципальных учреждений культуры – в управление

культуры администрации Магаданской области.

 На основании представленных органами местного самоуправления

ежеквартальных заявок департамент здравоохранения администрации

Магаданской области и управление культуры администрации Магаданской

области формируют сводные ежеквартальные заявки по форме согласно

приложению № 2 к настоящему Положению и направляют их в

департамент финансов администрации Магаданской области не позднее

20 числа месяца, предшествующего очередному кварталу.

4. Субвенции перечисляются ежеквартально на лицевые счета

органов местного самоуправления муниципальных образований

Магаданской области, открытые в управлении Федерального казначейства

по Магаданской области.

5. Органы местного самоуправления в течение 3 дней со дня

зачисления денежных средств согласно пункту 4 настоящего Положения

 5

направляют полученные средства в подведомственные учреждения

здравоохранения и культуры.

6. Средства на осуществление государственных полномочий

органами местного самоуправления по выплате ежемесячной надбавки к

окладу (должностному окладу) работникам муниципальных учреждений,

которым присвоены почетные звания в сфере здравоохранения или

культуры, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие

цели.

  7. Органы местного самоуправления Магаданской области

ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, представляют по форме согласно приложению № 3 к

настоящему Положению:

  - отчеты о ходе осуществления государственных полномочий по

выплате ежемесячной надбавки в размере 20% оклада (должностного

оклада) работникам муниципальных учреждений здравоохранения и

расходовании финансовых средств, полученных на эти цели, – в

департамент здравоохранения администрации Магаданской области;

 - отчеты о ходе осуществления государственных полномочий по

выплате ежемесячной надбавки в размере 20% оклада (должностного

оклада) работникам муниципальных учреждений культуры и расходовании

финансовых средств, полученных на эти цели, – в управление культуры

администрации Магаданской области.

  8. В случае использования средств не по целевому назначению

указанные средства подлежат возврату в областной бюджет в порядке,

установленном федеральным законодательством.

_______________

  Приложение № 1

к Положению о порядке расходования субвенций
на осуществление органами местного

самоуправления государственных полномочий
Магаданской области  по выплате ежемесячной

надбавки к окладу (должностному окладу)
работникам муниципальных учреждений,
которым присвоено почетное звание в сфере

здравоохранения или культуры

ФОРМА ЕЖЕКВАРТАЛЬНОЙ ЗАЯВКИ

на перечисление муниципальным образованиям субвенций из областного бюджета

на выплату ежемесячной надбавки к окладу (должностному окладу) работникам муниципальных учреждений,

которым присвоено почетное звание в сфере здравоохранения или культуры

Наименование
учреждения

Остатки
от суммы
 заявки,
неисполь-
зованной в
предыдущем

месяце
(рублей)

Коли-
чество
человек

Сумма
окладов
(рублей)

Сумма
ежемесяч-

ной
надбавки

(гр.4х20%)

Коэффициент и
процентная
надбавка за

работу в районах
Крайнего Севера и
приравненных

к ним местностях

Объем
средств на
выплату

ежемесячной
надбавки к
окладу

(гр. 5 + гр. 6)

Налоговые
начисления
на оплату
труда и

страховые
взносы

(гр. 6 x  26,2%)

Сумма
заявки
на месяц
(рублей)

(гр. 7 + гр. 8)
- гр. 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

________________

Приложение № 2

к Положению о порядке расходования субвенций

на осуществление органами местного

самоуправления государственных полномочий

Магаданской области  по выплате ежемесячной

надбавки к окладу (должностному окладу)

работникам муниципальных учреждений,

которым присвоено почетное звание в сфере
здравоохранения или культуры

ФОРМА СВОДНОЙ ЕЖЕКВАРТАЛЬНОЙ ЗАЯВКИ

на перечисление муниципальным образованиям субвенций из областного

бюджета на выплату ежемесячной надбавки к окладу (должностному окладу)

работникам муниципальных учреждений, которым присвоено почетное звание
в сфере здравоохранения или культуры

Наименование муниципального

образования Магаданской области

Сумма

(тыс. рублей)
1 2

Городской округ
Город Магадан

Муниципальные районы

Омсукчанский район

Северо-Эвенский район

Среднеканский район

Сусуманский район

Тенькинский район

Хасынский район

Ольский район

Ягоднинский район

Муниципальные поселения

Поселок Ола

Село Клепка

Поселок Омсукчан

Поселок Палатка

Поселок Синегорье

ИТОГО:

_______________

Приложение № 3

к Положению о порядке расходования субвенций
на осуществление органами местного

самоуправления государственных полномочий
Магаданской области  по выплате ежемесячной

надбавки к окладу (должностному окладу)
работникам муниципальных учреждений,
которым присвоено почетное звание в сфере

здравоохранения или культуры

ФОРМА ЕЖЕКВАРТАЛЬНОГО ОТЧЕТА,

предоставляемого органами местного самоуправления в департамент здравоохранения

администрации Магаданской области  и управление культуры администрации Магаданской области

№
п/п

Наименование
учреждения

Численность
человек

Остаток
неисполь-
зованных
средств
на начало
отчётного
периода

Сумма средств по  заработной плате В том числе  налоговые
начисления на оплату труда и

страховые взносы

Приме-
чание

Остаток
от суммы
заявки

неисполь-
зованных
субвенций
на конец
отчетного
периода

(гр. 5 + 6 – 8)

по
заявке

по
факту

сумма
средств
согласно
поданной
заявке за

предыдущий
месяц

сумма
средств по

начислениям
за  отчетный

месяц

сумма
фактически
выплаченных
средств за

предыдущий
месяц

по заявке
за преды-
дущий
месяц

по
начисле-
ниям за
отчетный
месяц

по факту
за преды-
дущий
месяц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

________________